ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

Edital de Chamamento Público nº 01/2018

O Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, Clairton Carboni, no usa

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em consonância com a Lei

Federal nº 13.019/2014 e com o Edital de Chamamento Público 01/2018, e, considerando que

foram respeitados os prazos estabelecidos no Edital e cumpridas todas as exigências e requisitos

do certame, por parte das Organizações da Sociedade Civil e não constar nenhum ato recursal

R E S O L V E

Art. 1º. Homologar o resultado final do Chamamento Público, conforme

disposto a seguir

LOTE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL SITUAÇÃO

Lote 01
Associação de Prestação de Serviços e Assistência Técnica - APSAT

São Pedro
Vencedor

Lote 02
Associação Indígena AGROARTES de Produção Agropecuária e

Artesanal - Setor Pedra Lisa
Vencedor

Lote 03 Associação dos Agricultores Vinte e Três de Agosto de Daltro Filho Vencedor

Lote 04
Associação dos Agricultores Guardiões da Agrobiodiversidade de

Tenente Portela - AGABIO
Vencedor

Art. 2º. Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação desta

homologação, para que as Organizações da Sociedade Civil apresentem a documentação

complementar exigida, conforme Item 8.2 do Edital.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, aos 29 dias do mês de março do ano de 2018.

CLAIRTON CARBONI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 29 de março de 2018.

Adriane Cristina Schossler Morais

Secretária Municipal de Administração e Planejamento